iam in aliis sacramentorum libellis invenissemus inserla.

Hac vero discretionis gratia priefatiunculam in medio collo-

cavimus, ut altcrius finis, alterias quoque exordium csset

libelli; ita videlicet, ut hinc inde (ormabiliter eisdem positis

libellis noverit quisque, quse a B. Gregorio. quseve sint ab
aliis édita patribus; et quoniam excladendos tantarum
qaaesitores diversaramque institutionuin sanctarum ne-

qaaquam dignum vel possibile esse censuimus, saltim eonim
omniam condignis desideriis in évident! huius operis copia
satis facereraas. Si cuiautem placent ea.quaesinefastuarro-
gantiae sammo studio pioque collegimus amore, sascipere,

precamar ut non ingratas nostro existât labori, sed potius

ana nobiscum gratias agat oniniunî bonorum largitori.

Si vero superflua vel non necessaria sibi illa iudicaverit,

utatur tantum praifati patris opusculo, quod minime res-

puere, sine sui discrimine potest; et ea quierentibas, hisqae
pio animi affecta ati volentibus, utenda admittat. Non
igitur ingratis, fastidiosis, sed potius stadiosis et devotis,

illa collegimus, in quibus, cui animo sedent, potest reperire,

unde et débita vota sua, et ofiicium divini cultus digne
ac placabiliter Domino valeat extiibere. Noverit itaque nos
perspicacitas lectoris non alia haie inseruisse operi, nisi

ea qua; a probatissimis et eruditissimis magna diligentia

exarata sunt viris. Ex multis ergo multa collegimus, ut

multorum utilitati prospiceremus. Prsefationes porro,

quas in fine liujus posuimus codicis, fiagitamus ut ab his

qaibus placent, cum caritate suscipiantur, et canantur.
.\b his vero, qui cas intelligunt, nec tamen deleetantur,

necnon et ab his qui cas volant, nec tamen intelligunt,

poscimus ut nec assumantar. nec canantur. .\ddimus etiam
et benedictiones ab episcopo super populum dicendas,

necnon et illud quod in prtefato eodice B. Gregorii, ad gra-

dus inferiores in Ecclesia constituendos.nonhabelur. Obse-
cramus itaque vos, quicunque hune codicem ad legendum
sive transeribendum sumpseritis, ut pro me preces ad
Dominum fundatis. qui ob utilitatem plurimorum illa colli-

gere atqae corrigere studuimus. Precamurque ut eum
ita diligenter transcribatis, quatenas eius textus, ea era-

ditorum aures demulceat. et simphciores quosque errare

non sinat. Nihil enim, ut ait B. Hieronjinus, proderit

emendasse librum, nisi emendatio librariorum diligentia

conservetur 5.

^ Cod, caroh, éd. Jaffé, p. 274. — = On trouvera ces exem-
plaires décrits dans Dclisle, litém. de l'Acad. des inscript.,